MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL  Nº  44/2025  -  PROCESSO  SELETIVO  DE  DISCENTES  PARA  O  CURSO  DE  FORMAÇÃO
CONTINUADA  “SEJA  EMPREENDEDOR”  DO  PROGRAMA DE  APOIO  AO  EMPREENDEDORISMO
(PAEM)

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão Pernambucano – IFSertãoPE, torna público o resultado final das inscrições referentes ao
Edital Nº 44/2025 - Processo Seletivo de Discentes para o Curso de Formação Continuada “Seja
Empreendedor” do Programa De Apoio Ao Empreendedorismo (PAEM).

CAMPUS SERRA TALHADA

NOME PROGRAMA SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

1 Ana Flávia Alves de Lima Mulheres Mil Selecionado(a)

2 Damiana Rodrigues da Silva Mulheres Mil Selecionado(a)

3 Iranete Pereira da Silva Lima Magalhães Mulheres Mil Selecionado(a)

4 Ivonilda Leite Santos Mulheres Mil Selecionado(a)

5 Maria Francineide de Souza Mulheres Mil Selecionado(a)

6 Vera Lúcia da Silva Bezerra Rodrigues Mulheres Mil Selecionado(a)

NOME PROGRAMA RESULTADO DO
SORTEIO

1 Alexsandra Vitória Gomes Da Silva Público em geral Selecionado(a)

2 Allisson Mychel Público em geral Selecionado(a)
3 Audenoura Maria Da Silva Melo Público em geral Cadastro de Reserva
4 Carla Mirely Amaral De Almeida Público em geral Cadastro de Reserva
5 Claudio José Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva
6 Dalvanira Barbosa Cândido Público em geral Cadastro de Reserva
7 David Rodrigues De Lima Público em geral Selecionado(a)
8 Débora Cristina Lima Dos Santos Público em geral Selecionado(a)
9 Elimara Magda Da Silva Lima Público em geral Cadastro de Reserva
10 Everton Serafim Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva
11 Felipe Michael Alves Dos Santos Público em geral Selecionado(a)
12 Gabriel Mateus Da Silva Público em geral Selecionado(a)
13 Geomar Ferraz De Souza Público em geral Cadastro de Reserva
14 Guilherme Igor Patricio Santos Público em geral Selecionado(a)
15 Hugo Leonardo Freire De Sa Público em geral Selecionado(a)
16 Isabelly Silva De Almeida Francisco Público em geral Cadastro de Reserva

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP: 56302-100– Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-4320

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

17 Islla Pedro Da Silva Ferreira Público em geral Cadastro de Reserva
18 Ivoneide De Sousa Silva Público em geral Selecionado(a)
19 Jamile Mariande Souza Público em geral Selecionado(a)
20 Janielisson Silva Santos Público em geral Cadastro de Reserva
21 Jislanne De Lima Silva Público em geral Cadastro de Reserva
22 João Vinicius Da Silva Santos Público em geral Selecionado(a)
23 João Witor Vasconcelos Rufino Silva Público em geral Selecionado(a)
24 Jose Daniel Nogueira Público em geral Cadastro de Reserva
25 José Orlando De Souza Leal Público em geral Selecionado(a)
26 José Vinicius Ribeiro Honorato Público em geral Selecionado(a)
27 Katiana Carla Pereira De Magalhaes Público em geral Cadastro de Reserva
28 Keliane Rodrigues De Souza Leite Público em geral Cadastro de Reserva
29 Kervlyn Mayza Lima Rezende Público em geral Selecionado(a)
30 Larissa Andriele Pereira Oliveira Público em geral Selecionado(a)
31 Leandro Gabriel Moreira De Oliveira Público em geral Cadastro de Reserva
32 Leticia Vitoria Gomes Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva
33 Livia Marcolino De Araújo Público em geral Cadastro de Reserva
34 Lucas Renan Ferreira Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva
35 Lucimara Rodrigues Dos Santos Público em geral Cadastro de Reserva
36 Magdyel Rúbens Beserra Texeira Público em geral Selecionado(a)
37 Marcos Vinícius Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva
38 Maria Da Penha Gomes Nicodemos Público em geral Selecionado(a)
39 Maria Érica De Lima Santos Público em geral Cadastro de Reserva
40 Maria Joseane Da Silva Carneiro Público em geral Selecionado(a)
41 Mayara Karoline Frazao Da Silva Público em geral Selecionado(a)
42 Miriam Rodrigues Dos Santos Público em geral Selecionado(a)
44 Nadja Cristina Dos Santos Silva Público em geral Selecionado(a)

45 Núbia Maria Ferreira Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva
46 Rafaela Jennefer Ferreira De Souza Público em geral Selecionado(a)
47 Rikelme Henrique Oliveira Novaes Público em geral Selecionado(a)
48 Vanessa Emanoela Nunes Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva
49 Vitória Rebeca Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva
50 Vitorya Yasmin Alves Santana Público em geral Cadastro de Reserva
51 Weslainy Magalhães De França Público em geral Cadastro de Reserva

Petrolina-PE, 27 de Maio de 2025

Adeisa Guimarães Carvalho
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP: 56302-100– Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-4320

		2025-05-27T21:06:10-0300
	Adeisa Guimaraes Carvalho:04340718467